**XLVIII.**  
**REIHIN-**  
**GIUS.**

*VIX*  
*BUTORES*  
*REICHIN*  
*GIUS.*

Contrarium deprehendimus in Viro insigniter docto **JACOBO REHINGIO;** cui natalis locus contigerat Augusta Vindelicorum. Is initio Pontificiorum imbutus Sacris, & summos honores apud suos consecutus, tandem Papismo 1620. valedixit, ad Lutheranos transiens, oratione revocatoria publice ab eo recitata. Notata digna sunt, quæ de eo resert *Götzius l. c. p. 49.* quod nimurum, perlustrato Matthiæ Hœ ab Hœnegg Manuali Evangelico, inductus ad Lutheranorum acceperit partes, atque sic ex Romanæ Ecclesie propugnatore ejusdem oppugnator factus. Conf. & *Roli-*  
*tius l. c. p. 290.*

**XLIX.** **SANDOVAL.** *H*uic succedat **ANTONIUS SANDOVAL,** Eques Hispanus, qui 1660. Hafnia à Religione Romana ad Lu-theranam acceperit. Cæterum brevitati studens, remitto saltem B. L. ad *Götzius l. c. p. 24.* & *Rollium l. c. p. 60.* qui uberioris hæc exposuere.

**L.**  
**SCIOPPIUS.**

*VIX*  
*BUTORES*  
*SCIOPPIUS.*

Cæterum majorem in Orbe Literato dedit strepitum **CASPAR SCIOPPIUS,** magnorum non saltēm ingeniorum, verum etiam Summorum Imperantium obtre-ctor. Erat is Palatinus, infimæ fortis familia oriundus, Præcocis ingenii homo anno ætatis 16. Altorum studiorum causa se contulit, amans in primis ea, quæ dicuntur Critica, quibus penitus erat deditus, pendens in primis ab ore Cele-ber. Conradi Rittershusii, qui ipsi quasi viam ad eleganteria munivit studia. Hinc in Belgium se contulit; cum vero i-hidem res ipsius voto non responderent, præsertim cum illud

illud Viris eruditissimis afflueret, in Germaniam reversus, Ingolstadii commorabatur Giphanii gratia. At vero cestro ambitionis percitus, (erat enim homo insolentis & elati animi, & in concupisendo honore immodicus) Religionem suam cum Pontificia commutabat, causamque Pontificiorum summi animi vehementia, summoque furore & ardore postea tutatus est. Post multas Italiam urbes perlustratas, Romam adibat, ubi per eruditionem & fervorem contra Protestantes multorum Cardinalium, Regum Principumve in se convertit gratiam. Inprimis vero gratia floruit apud Ferdinandum II. Imperatorem, qui ipsum non solum dignitate Consiliarii honoravit, verum etiam ornamenti & insignibus Nobilitatis donavit. Ceterum licet esset Pontificius, Jesuitas tamen mire traduxit; passim namque in suis scriptis ægerrime ipsis fecit; Speciminis loco conferatur ejus *Infama Famam p. m. 60.* ubi assentatores dicuntur Jesuitæ; & p. 118. ubi vocantur *impudicitie defensores*; certe multa ibi impudica adfert, quæ omittere debuisset, ut legentium parceret castitati. Paucis: Erat virulentissimus Censor, ut hinc non immerto *Flagellum Grammaticorum* vocetur. Optime in eum quadrant, quæ de ipso pronunciavit *Baclerus in Seculis IV. à C. N. prioribus p. m. 83.* ubi ita: *De quo (Scioppio) illud verum fuit in Re Literaria, quod de Ifmaële dicitur, quod omnium manus contra ipsum, ipsiusque manus contra omnes fuerit.* Ita ille. Consideres modo Jesuitas; quorum integrum in se concitatbat cohortem. Conf. de eo *Baylius in Dictionario p. 2680.* & *Clarmundl. c. P. IX. p. 105.*